.•
~ .... * ... -·

1

*'l,t•'t~

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

.4 s s u N T O: PROJE'TO DE LEI N212/75 N ... JY. .. f ....
..

HISTÓRICO
1

D I s T R I B ·u I ç A a

"Pr>ojeto de I1ej :o~J.2/7>)~ Q_Ue visa autorização Legislativa

nara Abrir Crédito Especial para apgamento de Salário Fa

'1 · ffi]_ 11:1, dos Servia.ores 1Vitmici nals.

1 Anresentado em Sessão do dia 23 de dezembro de 1975.

Anrovado em Sessão do dia 23 de dezembro de 1975.

(1Rmi:t"Y'R Wfirn i ci }_la 1 fl A
e . ,..

Ol'lCAlÇR.0 elo Castelo, 24 de dezembro

de 1975.

1

-

-

- -

o

ESTADO DO ESPIRITO ·sANTO .. , .

Pref eituro Municipal: de Conceição do Castelo

·Conceição do . Castelo, em 19- de dezembro de 1975 .•
Of .PI~CC.nQll8/75.

Do Prefeito · 1'/fimi ci pal de Conceição do Castelo

Ao Sr. Angelo Belizário

DD. Presidente da Câmara Tl1Iunicipal de

Conceição do .castelo - E. SANTO

Senhor Presidente:

Sirvo-me.do presente para encaminhar a V.Exª o Projeto de

Lei· nºl2/75, que visa autorização Legislat:i!va para Abrir Crédito es

pecial para pagamento de Salário Família aôs Servidores da Wro.nicip.ê:_

lidade.

Outrossim, solicito de V.Ex:ª estudo e aprovação do referi

do Projeto:de Lei em Regime de Urgência.

Aproveito da mesma ocasião para reiterar os meus protes

. tos de elevada estima ~ distinta consideração

Atensiosamente

Prefeito Wmnicipal

. .J

•

..

•

o

(J

ESTADO 00 E8.f'IRITO. SANTO

Prefeitura ·Municipal de -Conceição do Castelo
. .

PROJErO DE LEI Nºl2/75

DISPllE SÔBRE SALÁRIO F.Al'JÍLIA E DÁ OUTRAS PROV1,

D'.itNCIAS:

O PRÉFEITO IfilJNICIPAL DE CONCEIÇÂO DO CASTELO, Estado do EspÍ-
-.

rito Santo, FAÇO S~BER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a -

seguinte Lei :

Art. 12- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Es

pecial até a Importância de ~$ 14.255,00 (quatorze mil e duze~

tos e cinquenta e cinco cruzeiros) para pagamento de Salário -

Família dos Servidores da T·mmicipalidade.

Art. 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as .disposições em contrário.

Conceição do Castelo·, em 19 de dezembro de 1975.

}..NfilENOR HONÓRIO PIZZOL

Prefeito Kunicipal

o

' . o

ESTADO DO ESPIRlTO SANTO

Prefeitura ·Mu-nic_i.por d-e Conceição d.o ·Castelo

SR.. PRESIDENTE

Srs. VEREADORES:

' Oómo não exist·e, no OrÇamento para o corrente ·exercicio de·
'

1975, dotações para a contabilização do Salário Familia pago ao fll!!

çüonalismo·PÚ.blico Municipal, este.Executivo._,_ obedecendo a instru

ções dad~s pelo· .Tribunal de . Contas do E~tado, elaborou o presente -

Projeto ~e Lei, solicitando abe~tur~ de Crédito Especial, para·~or-

nar pos_si vel, co_m o apo:j..o .dessa: C~sa de Lei_s, ~ normalização desse

detalhe, que nos anos.ant~riores não vinha sendo feitoQ

- .. . Com a no~mal:i..z~ç~o, :Para a qual' se depende. à.a· presente me-
.·~ . . , '. -

dida, nao havera mais n~cessidade de se levar em pauta o presente -

assunto, uma vez que para o exercicio vindouro~ também instruidos -

pelo Tribunal de C9ntas, .já colocamos no Programa Orç~meritário ,dot.ê:_
--- .

,.,
çoes para esse fim.

· · Espero. então que os dignos representantes do povo, saberão

compreena_er a' importância do referido projeto' aprovand_o-o como re

digido, em regime de.urgência, para que possamos tomar as providênei

cias nesse sentiáó~ ·
. .

Aprovei to da oportuntdade para a:presentar os meus protestos

de respeito~ estima e cons.idera.ção ao Legislativo Municipal, na for
'

ma em· que se· encontra· regido.

Concei:ção· do 19750

Prefeito fu''unici:pal

L

o

o

ESTADO DO ESPíRrró, SANTO

Câmara Municipal, de Conceição do Castelo

PARECER
1 --·------ _.._ ...... -

COMISSÂO ·DE JUSTIÇA E REDAÇÂQ

A Comissão de Jv.stiça e· .Rede.ç~Ó da CâJpara Municir,al de Co.Ef:r
. '

ceição· do Castelo, Estado dó Esp!rito Sa..."lto, examinando o Projeto de

Lei. n212/75, datado em 1:9/12/75; que visa autorização Legislativa -

· · para Abertura de Crédito Espe~ial .para paga~ento de Salário FamÍlia

dos Servidores· Municipais, de 2~uto1"'ia do Chefe do R&:ecuti vo fi-mnici

:pal. ~ de :parecer qu.e o mesmo a.eva ser aprovado como redigido.

Sala das ConüssÕes, em 23 de dezembro de 1975.

T
---------------------------------------------

1 ;

ü

o

EST .A.DO DO l~SPiRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

P.A R E CE R _ _._ .... __ _

.Q_O~SSÂO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

. A Comissão de .FinançaS' e Orçamento da câ111?J.za municipal de
Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo, examinando o ~.coj~

to de Lei nºl2/75 1 datado em 19/12/75, ~ue visa autorização Legis

lativa para Abertura de C1~éai·1io :E:Spe.cial para pagamento de Salário

dos Ser\r:i.dores W.n.ntlci11aj.s, de e.utoria do Chefe do ,R{ecuti vo Nro.llic!,
,

pal e de parecer que o .mesmo deva ser aprovad'o ~oro.o redi~ido,.

Sala das Comissões, em 23 de dezembro de 19750

'..i.'

-·~

o.

' -

"
!, '~:

i1':ST ADO ;r;_>O ESPÍRITO SAN'rO ·

· cómara Municipal1 ·de Conceiçãci do . Cast~lo

tiilHr~ Municipal de Cnncelcão do Cntelo
' E . E. S A N TO ':· _ ,

Se~sã~e-------1·/~-./ 19.7:-• .:L. ·
' ~!d,dt... . . -- --··-········.·····-·5 . C R E T' Á O

' ~ ' ' . '

. Câm~~a M~1icí~I de' Cm1c~içã-0 dn Castelo
, . ~· e::.. SAN TO

- Apróvauo err• bJnA;;.:..., '" - .
. . · · ~"!"-~ll:\cussao por

~-~
Sala da~ ~est1ões -.::!:tY.; /ü119. ;···· ·-- .•• {__) . r.._ 1 .z:§.

·-~~-t:--1!:.~:~h2
· ~-~-~ e N·-r·e·--.,----------

- Câmara M!m!Ci!h~l -de Ce~celção 1J Castelo
!· Ee E::. SANTO

'' '